**68** † Vigesimoquarto dicitur iudicium nullū, qn̄ est agitatū dilatione pēdēte, qā dila- tione pēdēte officiū iudicis conuiescit, & iterum attentatū est ipso iure nullū, tex. & ubi hoc tenet Bal. in l. siue pars. C. de dil.

**A D D I T I O.** Adde glo. in l. dicere, in fi. ff. de arb. min. l. 1. §. in uerbo nullus. ft. de fer. & gl. in c. significante, in verbo pue- nire, ubi lo. And. & Scr. extra de app. & gl. in cap. ubi periculum in uerbo decem, & in c. commissa, in princip. de electio. in 6. & Bal. in l. cum antea. colu. 3. uersi. & conside- ra hic. C. de arb. & in l. appellationem. col. 3. uer. el. & 3. delib. C. de appell. & Lap. al-

69 leg. 2. uer. ad hoc quia pendente. † Et intel- ligē pēdēta procedere ubi non cessasset cauſa, per quam fuit facta dilatio, alias si cessasset officium iudicis non amplius con- quiesceret, prout declarat idem Bal. in c. 2. de dil. & Lap. alleg. 8. 1. in causa matr. uer. ad id quod dicebatur, & Mil. in uerbo. dilatio. & Bar. consil. 164. processus, & in l. filia. §. alumn. ff. ad Treb. & Abb. in c. significa- uit. nume. 9. de app. & Alexan. consil. 34. ui- 70 so. colum. 2. lib. 2. † Item intellige, quando actus, qui fiunt post dilationem, & ea pen- dente sint in præiudicium dilationis pen- dentis alias non, ut est conclu. reg. bella in consil. 324. pendente termino, & per Bar. & Doc. in l. quandiu. la grande. ff. de acq. her. & illud dī de dilatione a iudice data, dicen- dum erit ut procedat etiam in terminis à iure uel ab hominē statutis ad aliquid per-

agendum, nam durantibus illis manus in- dicis quali ligatae, & impedita censentur, & propterea processus illis pendebit fa-etus non ualeat, ut inquit deci. Rot. 742. Ne- ta quod pendente termino, in antiquis terminis quoque pēfixo uim dilationis habet, ut inquit Abb. in capit. cum causa, colum. 5. uersi. item pēfixo termini, de re iud. declarat Franc. colu. pen. & post eum ibi Fel. in c. personas. pen. col. uer. sola dilata- tio. de appell. v. g. processus factus per iudi- cem, a quo appellatum fuerit pendente termino ad dandum, uel recipiendum apo- stolos est ipso iure nullus, ut tenet Doct. supra alleg. uidelicet Franc. in d. cap. per- sonas. col. pen. uer. sed dubitatur quod ibi approbat, Fel. & Bal. in d. l. appellationem quamvis post tenuerit & teneat, quod ta- lis processus huiusmodi termino pendente factus, ualeat, ut per plures rationes fir- mat Aegid. concil. 622. processus factus, & Rot. deci. 128. si iudex in nouis, & ita se ha- bet communis opinio secundum Boet. de 71 cōsilio. 159. in fin. † Amplia pēdēta proce- dere non solum dilatione pendente, sed etiam procedunt quando iudex indicaret post aliquod legitimū impedimentum absentis in actis allegatum, puta infirmi- tatis, & de ea quatenus opus fore, fuisse ob- lata fides, qn̄ ob hmōi legitimū im- pedimentum suspendit iudicis potestas, & iudiciū in tempus bonæ uactitudinis dif- funditur, & si interim procedatur proce- sus erit ipso iure nullus, prout est tex. & ibi declarant Bar. & Doc. in l. que situm. ff. de re iud. & in l. 2. §. si quis in iudicio. ff. si q̄s cau. ubi ēt Iaf. & est deci. Rot. 62. q̄ ubi est, in antiquis, & idē est in alijs impedimentis. de quib. ad longū prosequere, ut per Seb. Van. in trac. nullit. in tit. de nullita. sent. ex- def. iu. oī d. nu. 16. Petr. Foll. V. I. D.

**72** † Vigesimoquinto d̄ iudicium nullū o qn̄ est agitatum cōtra mortuum, licet de- fendant per uium, unde si tempore la- ta sententia is, qui sententiam contra se re- portat, reperit mortuus, est ipso iure nulla tex. est in l. summa. §. fi. & ibi per Doc. ff. de re iud. & l. pen. ff. q̄ sent. fine appell. rescind. 73 † Vigesimosexto d̄ iudicium nullū, qn̄ est factum per delegatum imperiatum per literas surreptitas, uel qn̄ delegatus non seruauit formā rescripti delegatorij, tex.

est c. cum dil. & ibi Ab. in 4. not. & plenius ibi per Fel. de rescrip.

**ADDITIO.** Licit enim processus agitur per iudicem delegatum cum commissariis obreptitiis, & subreptitiis si non excipiatur ualet, & tenet quia iuris dicitur, & potestate tribuit, ut plenius per doct. in cap. ceterum. & c. ad audientiam, et 2. ubi latè per Fel. & c. super literis de testip. & ponit Aegid. conclu. 48 s. & legistæ in l. præscriptione per illum text. C. si coniunctus dummodo rescripta ad delegationes causarū de qua agitur ab alio iudice non aduocarent, quia tunc subreptio ipso iure uitiat, ut est decis. R. ot. prima de rescrip. fallit etiam in pluribus alijs, in quibus subreptio ipso iure uitiat, ut per Ias. in d. l. præscriptione, & Fel. in d. cap. ad audientiam: & ita intellige dicta domi. auctoris hic. Petrus Foll. V I.D.

74. **†** Vigesimo septimo dicitur nullum iudicium quo ad sententiam, qñ in ea est processus error iuris, tex. est in l. 2. C. qñ pno. non est necess. & intelligitur, qñ est talis error qui potest legi oculo corporali. non n. sufficit oculos intellectus, ita declarat Ale. ubi plures limitationes ponit, in l. cum prolat. col. 3. ff. de re iud. & Abb. in ca. 1. colu. 3. de re iud. si tamen est contra ius litigiosus, ut quia error non apparer oculo corporali, ualeat licet sit iniquus, ut d. l. cum prolat. & habet per Doc. in c. inter ceteras de re iud. tamen potest, is, qui eam obtinet de p. denunciationem ecclesiæ per p. denunciationem Euangelicam, ut restituat quod vigore talis sententiae habuit, quia cum peccato tenet, ita habetur in deci. 2. 8. cōf. Neap. col. 2.

75. **†** tamen hoc limitatur procedere in sententia, secus in decreto, ga si interponitur decretum ex falsa causa contra ius litigiosus, est ipso iure nullus, licet error non exprimatur, secundum Bar. in l. Fulcinius. §. 2. circa fi. ff. quibus ex causis in poss. ea, quæ sequitur Alex. in confi. 8. 5. in princi. in 2. uolu. pro hoc est tex. in l. 1. §. hæc uerba. ff. ne 76 uis fiat ei. Idem tenet Soc. in confi. 18. col. 3. in 1. uolu. ubi ponit pulchrum casum de ingrediente possessionem auctoritate decreti iniust. ut possit puniri de uia turbativa, & decretum non valer.